
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

ACUERDO DE LA DIRECTORA GENERAL GENERAL DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO
POR EL QUE SE DISPONE LA PUBLICACIÓN DEL TRÁMITE DE SUBSANACIÓN DE LAS SOLICITUDES DE
AYUDA PRESENTADAS AL AMPARO DE LA ORDEN DE 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE
SOSTENIBILIDAD,  MEDIO  AMBIENTE  Y  ECONOMÍA  AZUL,  POR  LAS  QUE  SE  ESTABLECEN  LAS  BASES
REGULADORAS DE LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA,
DESTINADAS A PROYECTOS PARA LA MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE TRATAMIENTO MECÁNICO-
BIOLÓGICO  EXISTENTES  PARA  INCREMENTAR  SU  EFICACIA  EN  LA  RECUPERACIÓN  DE  MATERIALES
SUSCEPTIBLES  DE  SER  RECICLADOS,  DENTRO  DEL  PLAN  DE  APOYO  A  LA  IMPLEMENTACIÓN  DE  LA
NORMATIVA  DE  RESIDUOS,  EN  EL  MARCO  DEL  PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y
RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXTGENERATIONEU (LÍNEA 4), Y SE EFECTÚA SU
CONVOCATORIA EN EL AÑO 2023.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden de 4 de septiembre de 2023, de la Consejería de
Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul,  por las que se establecen las bases reguladoras de la
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a proyectos de mejora de
las  instalaciones  de  tratamiento  mecánico-biológico  existentes  para  incrementar  su  eficacia  en  la
recuperación de materiales susceptibles de ser reciclados, dentro del Plan de apoyo a la implementación de
la normativa de residuos, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado
por la Unión Europea-NextGenerationEU (Línea 4), y se efectúa su convocatoria en el año 2023, resulta lo
siguiente:

ANTECEDENTES

Primero: Con fecha 14 de septiembre de 2023, se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm.
177, la Orden de 4 de septiembre de 2023, de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía
Azul,  por las que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones,  en régimen de
concurrencia competitiva, destinadas a proyectos de mejora de las instalaciones de tratamiento mecánico-
biológico  existentes  para  incrementar  su  eficacia  en  la  recuperación  de  materiales  susceptibles  de  ser
reciclados, dentro del Plan de apoyo a la implementación de la normativa de residuos, en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU (Línea
4), y se efectúa su convocatoria en el año 2023, estableciendo un plazo de presentación de solicitudes de un
mes a contar a partir del día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía del
extracto previsto en el artículo 28.8 a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Segundo: El extracto citado en el punto anterior fue publicado el 14 de septiembre de 2023 en el BOJA núm.
177. Por tanto, el plazo de presentación de solicitudes comenzó, según lo establecido en el artículo 9.1 de la

Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y
Economía Azul 

Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y 
Cambio Climático

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/01/2024 PÁGINA 1/6

VERIFICACIÓN Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR
mvieira
Sello



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Orden de 4 de septiembre de 2023, el 15 de septiembre de 2023 a las 00:00 horas, y finalizó a las 23:59 horas
del día 16 de octubre de 2023.

Tercero:  Comprobadas las  solicitudes presentadas en plazo por  las  entidades solicitantes,  así  como la
documentación aportada por las mismas, se observa que las solicitudes que se relacionan en el  anexo
adjunto  al  presente  acuerdo,  no  reúnen  los  requisitos  exigidos  que  se  señalan  en  el  citado  anexo,  de
conformidad con la orden de referencia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero: El artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, regula el trámite de subsanación y mejora de las solicitudes presentadas por los
interesados.

Segundo:  De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1 de las bases reguladoras aprobadas por la
Orden  de  4  de  septiembre  de  2023,  si  en  las  solicitudes  no  se  hubieran  cumplimentado  los  extremos
contenidos  en  el  artículo  13  de  estas  bases  reguladoras,  o  no  se  hubiese  aportado  la  documentación
requerida en aquellos casos en los que ha manifestado su oposición expresa a que se recabe de otras
Administraciones Públicas toda la información o documentación exigida en la normativa de aplicación que
estuviera en poder de aquéllas, el órgano instructor requerirá a las entidades interesadas para que, en el
plazo de diez días, procedan a la subsanación con la indicación de que, si así no lo hicieran, se les tendrá por
desistidas de su solicitud, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
previa resolución, que deberá ser dictada en los términos del artículo 21 de la referida ley.

Tercero: Asimismo, el artículo 17.3 de las citadas bases reguladoras establece que los escritos mediante los
que  las  entidades  efectúen  la  subsanación  se  presentarán  de  forma  exclusivamente  electrónica  en  los
mismos puntos de acceso indicados en el artículo 15.

Por  lo  expuesto  y  vistos  los  preceptos  legales  citados  y  demás  de  general  y  pertinente  aplicación,  la
Directora General de Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático

ACUERDA

Primero: Requerir a cada una de las entidades solicitantes indicadas en el Anexo I que se adjunta, para que,
en el plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente al de publicación del presente acuerdo,
subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le
tendrá por desistida de su petición, previa resolución, que deberá ser dictada en los términos del artículo 21
de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre.  Las  subsanaciones  y/o  documentación  se  presentarán  de  forma

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/01/2024 PÁGINA 2/6

VERIFICACIÓN Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

exclusiva electrónica a través del Canal de la Administración Electrónica de la Consejería de Sostenibilidad,
Medio Ambiente y Economía Azul: https://www.juntadeandalucia.es/medioambiente/portal/web/cae

Segundo: Ordenar la publicación del presente acuerdo en la web del Canal de Administración Electrónica
de  la  Consejería  de  Sostenibilidad,  Medio  Ambiente  y  Economía  Azul  de  la  Junta  de  Andalucía:
https://www.juntadeandalucia.es/medioambiente/portal/web/cae

Contra el presente acuerdo, al tener la consideración de acto de trámite, no cabe interponer recurso alguno,
sin  perjuicio  de  la  posibilidad  de  la  entidad  interesada  de  alegar  su  oposición  al  mismo  para  su
consideración en la resolución que ponga fin al  procedimiento,  de conformidad con lo dispuesto en el
artículo  112.1  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas.

LA DIRECTORA GENERAL DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO

María López Sanchís.

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/01/2024 PÁGINA 3/6

VERIFICACIÓN Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2023
(O

rden de 4 de septiem
bre de 2023, B

O
JA 177 del 14 de septiem

bre de 2023)

AN
EXO

 I – RELAC
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITU
D

ES A SU
B

SAN
AR

 N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 SO
LIC

ITAN
TE

C
O

N
TRO

L
M

O
TIVO

S SU
B

SAN
AC

IO
N

0
0

0
1

3
8

6
9

4
7

7
2

8
0

8
9

4
5

6
6

2
7

5
3

8
P

1
1

0
2

0
0

0
E

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 JE

R
E

Z
 D

E
 L

A
 F

R
O

N
T

E
R

A
 - -

1
6

/1
0

/2
0

2
3

1
.0

7
S

u
b

sa
n

a
r p

a
ra

 a
p

o
rta

r d
o

cu
m

e
n

to
 d

e
 co

m
p

ro
m

iso
  a

 lo
s se

is o
b

je
tivo

s m
e

d
io

a
m

b
ie

n
ta

le
s

1
.2

4

4
.0

3
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.2
.c d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s. 
4

.0
7

S
u

b
sa

n
a

r. E
l p

ro
ye

cto
 fu

e
 p

re
se

n
ta

d
o

 la
 co

n
vo

ca
to

ria
 p

a
sa

d
a

. In
clu

ye
 a

u
m

e
n

to
 d

e
 ca

p
a

cid
a

d
 y a

u
m

e
n

to
 d

e
 la

 vid
a

 d
e

 la
 in

sta
la

ció
n

.
4

.1
2

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 5

.3
.e

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. N

o
 se

 a
d

ju
n

ta
n

 p
la

n
o

s.
4

.1
3

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 5

.3
.f d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s. S
e

 in
d

ica
 re

n
d

im
ie

n
to

 2
0

1
9

 d
e

 0
%

 y m
e

jo
ra

d
o

 0
%

 e
n

 fo
rm

u
la

rio
4

.1
4

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 5

.3
.g

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. F

e
ch

a
 in

icio
 in

co
m

p
a

tib
le

 co
n

 la
 fe

ch
a

 d
e

 in
icio

 d
e

 la
 a

yu
d

a
4

.1
5

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 5

.3
.h

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. . N

o
 q

u
e

d
a

 su
ficie

n
te

m
e

n
te

 ju
stifica

d
o

 e
l p

re
su

p
u

e
sto

 d
e

ta
lla

d
o

.
4

.1
6

S
u

b
sa

n
a

r p
a

ra
 cu

a
n

tifica
r e

l e
m

p
le

o
 cre

a
d

o
 p

o
r e

ste
 p

ro
ye

cto
.

5
.0

2
S

u
b

sa
n

a
r p

a
ra

 in
clu

ir fe
ch

a
 p

re
vista

 y d
e

 fin
a

liza
ció

n
 co

rre
cta

. A
ctu

a
lm

e
n

te
 co

n
sta

 q
u

e
 d

u
ra

rá
 u

n
 d

ía
.

0
0

0
2

6
1

3
3

9
0

3
5

6
2

2
7

2
2

7
3

2
6

5
8

3
P

1
1

0
0

0
0

1
E

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 D
E

 L
A

 C
O

M
A

R
C

1
6

/1
0

/2
0

2
3

1
.0

7
S

u
b

sa
n

a
r p

a
ra

 a
p

o
rta

r d
o

cu
m

e
n

to
 d

e
 co

m
p

ro
m

iso
  a

 lo
s se

is o
b

je
tivo

s m
e

d
io

a
m

b
ie

n
ta

le
s.

1
.1

6
S

u
b

sa
n

a
r p

a
ra

 o
b

te
n

e
r la

 co
n

d
ició

n
 d

e
 e

n
tid

a
d

 b
e

n
e

ficia
ria

 co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 4

.4
.d

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

2
.0

4

2
.0

5

2
.0

8

0
0

0
2

6
4

3
2

4
5

8
9

3
4

0
0

2
5

4
1

8
6

5
3

6
P

1
8

0
0

0
0

0
J

D
IP

U
T

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IN
C

IA
L

 D
E

 G
R

A
N

A
D

A
 - -

1
3

/1
0

/2
0

2
3

1
.1

6
S

u
b

sa
n

a
r p

a
ra

 o
b

te
n

e
r la

 co
n

d
ició

n
 d

e
 e

n
tid

a
d

 b
e

n
e

ficia
ria

 co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 4

.4
.d

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

2
.0

2
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.1
.b

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

2
.0

3
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.1
.c d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s.
2

.0
8

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 1

4
.1

.h
 d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s.
4

.0
3

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 1

4
.2

.c d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

4
.1

5

4
.1

6
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 5
.4

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. 

4
.1

7
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 5
.5

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. 

4
.1

8
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 5
.6

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. 

4
.1

9
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 5
.3

.i d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

5
.0

2

5
.0

4

5
.0

5
D

e
b

e
rá

n
 cu

m
p

lim
e

n
ta

r co
rre

cta
m

e
n

te
 e

l a
p

a
rta

d
o

 d
e

 fu
e

n
te

s d
e

 fin
a

n
cia

ció
n

 d
e

l p
ro

ye
cto

  (a
p

a
rta

d
o

 6
.5

 d
e

l fo
rm

u
la

rio
 d

e
 so

licitu
d

).

0
0

0
6

4
5

2
1

9
1

7
8

0
1

0
2

0
6

3
0

6
3

0
1

8
A

9
3

7
4

6
5

8
4

L
IM

P
IE

Z
A

 D
E

 M
A

L
A

G
A

, S
.A

.M
. - -

1
1

/1
0

/2
0

2
3

1
.0

1

1
.1

6
S

u
b

sa
n

a
r p

a
ra

 o
b

te
n

e
r la

 co
n

d
ició

n
 d

e
 e

n
tid

a
d

 b
e

n
e

ficia
ria

 co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 4

.4
.d

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

1
.1

9

1
.2

5
S

u
b

sa
n

a
r. D

e
b

e
n

 a
cla

ra
r lo

s co
n

ce
p

to
s so

licita
d

o
s re

sp
e

cto
 a

 la
 co

n
vo

ca
to

ria
 d

e
 2

0
2

2
 p

a
ra

 e
vita

r p
o

sib
le

s d
u

p
licid

a
d

e
s.

2
.0

1
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.1
.a

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

2
.0

4

2
.0

5

2
.0

8
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.1
.h

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

4
.0

3
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.2
.c d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s. 
4

.1
2

4
.1

3
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 5
.3

.f d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. 

4
.1

5

5
.0

2
D

e
b

e
n

 cu
m

p
lim

e
n

ta
r co

rre
cta

m
e

n
te

 e
l ca

m
p

o
 T

ip
o

 d
e

 p
ro

ye
cto

 (a
p

a
rta

d
o

 6
.2

 d
e

l fo
rm

u
la

rio
 d

e
 so

licitu
d

).
5

.0
3

D
e

b
e

rá
n

 cu
m

p
lim

e
n

ta
r co

rre
cta

m
e

n
te

 e
l ca

m
p

o
 In

d
ica

d
o

re
s. E

ste
 ca

m
p

o
 co

n
 la

 in
fo

rm
a

ció
n

 a
p

o
rta

d
a

 e
n

 e
l In

fo
rm

e
 d

e
scrip

tivo
 p

re
se

n
ta

d
o

 (a
p

a
rta

d
o

 6
.3

 d
e

l fo
rm

u
la

rio
 d

e
 so

licitu
d

).
5

.0
4

5
.0

5
D

e
b

e
rá

n
 cu

m
p

lim
e

n
ta

r co
rre

cta
m

e
n

te
 e

l a
p

a
rta

d
o

 d
e

 fu
e

n
te

s d
e

 fin
a

n
cia

ció
n

 d
e

l p
ro

ye
cto

  (a
p

a
rta

d
o

 6
.5

 d
e

l fo
rm

u
la

rio
 d

e
 so

licitu
d

).

0
0

0
7

6
6

1
2

0
5

0
5

7
5

4
1

3
3

1
2

2
1

8
8

7
Q

5
4

5
5

0
6

0
C

C
O

N
S

O
R

C
IO

 D
E

 R
E

S
ID

U
O

S
 S

O
L

ID
O

S
 D

E
L

 P
O

N
IE

1
6

/1
0

/2
0

2
3

2
.0

2

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, destinadas a proyectos para la m
ejora de las instalaciones de tratam

iento m
ecánicobiológico existentes para increm

entar su eficacia en la recuperación de m
ateriales susceptibles de ser reciclados, dentro del Plan de 

apoyo a la im
plem

entación de la norm
ativa de residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia, financiado por la U

nión Europea-N
extG

enerationEU
 (línea 4) y se efectúa su convocatoria en el año 2023

FEC
H

A 
SO

LIC
ITU

D

S
u

bsan
a

r pa
ra

 ob
te

n
er la

 con
dició

n de
 en

tid
ad

 be
ne

ficia
ria con

fo
rm

e
 al A

rt. 4.4
.a

 de
 la

 o
rd

e
n de

 ba
se

s re
g

ulad
oras, p

or lo
 qu

e d
eb

erá h
alla

rse a
l co

rrie
nte

 en
 e

l cum
p

lim
ie

nto
 de

 la
s 

o
blig

acio
n

es trib
uta

rias con
 la

 A
E

A
T

.

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 1

4.1
.e

 de
 la

 orde
n d

e ba
se

s reg
ulad

oras. In
dica

r C
o

m
p

on
e

nte C
1

2.I3 P
la

n d
e a

po
yo

 a
 la

 im
p

le
m

en
tació

n d
e la

 no
rm

a
tiva

 de
 re

sidu
os y al fo

m
en

to d
e la

 
e

co
no

m
ía

 circu
lar y con

form
e

 a m
o

de
lo

.
S

u
bsan

a
r co

nfo
rm

e a
l A

rt. 1
4.1

.e
 de

 la
 orde

n d
e ba

se
s reg

ulad
oras pa

ra
 in

cluir e
l literal. In

d
icar C

o
m

po
ne

nte
 C

12
.I3

 P
la

n
 d

e a
po

yo
 a la im

p
lem

en
tació

n d
e la n

orm
a

tiva d
e re

sidu
o

s y al 
fom

e
nto

 d
e la e

co
no

m
ía

 circular.
S

u
bsan

a
r pa

ra
 in

co
rp

orar e
l lite

ra
l d

el s vincula
da

s al so
licitan

te u
 o

tro
s su

pu
estos d

e con
flicto d

e inte
ré

s re
co

gido
s e

n e
l m

od
elo

 D
A

C
I con

form
e

 al A
ne

xo
 I d

e la O
rde

n H
F

P
/55

/2
0

23
, d

e 
2

4 en
e

ro
.

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 5

.3.h d
e la o

rd
en

 d
e

 b
ases re

gu
la

do
ra

s. 

Ju
stificar q

ue
 lo

s g
asto

s so
n

 fina
ncia

ble
s co

nfo
rm

e a
 lo

s A
rt. 1

 y 7
.3 d

e la o
rd

en
 d

e
 b

ases reg
u

la
do

ra
s.

D
e

be
rá

n cu
m

plim
e

nta
r co

rrecta
m

en
te e

l ca
m

po
 N

º D
E

 H
A

B
IT

A
N

T
E

S
 A

T
E

N
D

ID
O

S
 P

O
R

 L
A

 IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

. E
l ca

m
p

o
 n

o coincid
e con

 la
 in

fo
rm

a
ción

 ap
orta

d
a en

 el P
roye

cto
 pre

se
n

ta
do

 
(a

p
arta

do
 6.2

 / 6
.3

 de
l form

ulario
 de

 so
licitud

).
C

u
m

p
lim

e
ntar co

rre
cta

m
e

n
te

 presup
ue

sto
 d

el proyecto
, in

cluyen
do

 de
sg

lo
se

 de
 la

s pa
rtida

s co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 7

.3 d
e la o

rd
en

 d
e

 B
B

 R
R

 y a las in
stru

ccio
ne

s de
l fo

rm
u

la
rio. D

eb
e

rán
 

co
n

sign
ar to

do
s los g

astos fina
ncia

ble
s de

l p
ro

ye
cto

 e
xclu

id
o

 e
l IV

A
.

S
u

bsan
a

r pa
ra

 ob
te

n
er la

 con
dició

n de
 en

tid
ad

 be
ne

ficia
ria con

fo
rm

e
 al A

rt. 4.1
 d

e la o
rd

en
 de

 b
a

se
s re

gu
la

do
ra

s. D
e

be
 a

p
orta

r d
ocum

en
tació

n q
ue

 acre
dite la

 osten
ta

ció
n de

 
co

m
pe

ten
cias e

n
 m

a
teria

 d
e

 resid
uo

s, así com
o

 e
sta

tutos o co
nven

ios.

S
u

bsan
a

r pa
ra

 ob
te

n
er la

 con
dició

n de
 en

tid
ad

 be
ne

ficia
ria con

fo
rm

e
 al A

rt. 4.4
.g

 de
 la

 o
rd

e
n de

 ba
se

s re
g

ulad
oras. D

e
be

n
 a

po
rta

r M
em

o
ria d

e ge
stión

 de
 re

sidu
os e

 In
form

e de
 

p
ro

du
cció

n de
 re

sidu
os co

rre
sp

on
d

ie
nte

s a la ú
ltim

a
 an

ua
lid

ad
 vige

nte
.

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 1

4.1
.d

 de
 la

 orde
n d

e ba
se

s reg
ulad

oras. In
dica

r C
o

m
p

on
e

nte C
1

2.I3 P
la

n d
e a

po
yo

 a
 la

 im
p

le
m

en
tació

n d
e la

 no
rm

a
tiva

 de
 re

sidu
os y al fo

m
en

to d
e la

 
e

co
no

m
ía

 circu
lar.

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 1

4.1
.e

 de
 la

 orde
n d

e ba
se

s reg
ulad

oras. In
dica

r C
o

m
p

on
e

nte C
1

2.I3 P
la

n d
e a

po
yo

 a
 la

 im
p

le
m

en
tació

n d
e la

 no
rm

a
tiva

 de
 re

sidu
os y al fo

m
en

to d
e la

 
e

co
no

m
ía

 circu
lar.

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 5

.3.e d
e la o

rd
en

 d
e

 b
ases re

gu
la

do
ra

s. F
a

lta
n an

e
jo

s y m
ayor nive

l d
e de

talle en
 la

 de
scripció

n p
ara d

efin
ir po

sible
s du

plicida
de

s resp
e

cto a
 la

 con
vo

ca
toria

 
d

e 20
2

2.

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e A

rt. 5
.3.h d

e o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

. Justificar qu
e los g

a
stos son

 fin
an

ciab
les con

form
e

 A
rt 1

 y 7
.3. D

esglo
sa

r pa
rtida

s y justificar presu
p

ue
sto con

fo
rm

e
 al fo

rm
u

la
rio d

e 
so

licitu
d. P

re
feren

tem
e

nte com
ple

ta
r con

 con
su

lta
s d

e su
m

in
istra

do
re

s.

D
e

be
n cu

m
plim

e
nta

r co
rrecta

m
en

te e
l p

re
sup

u
esto

, in
cluyen

do
 de

sg
lo

se
 corre

cto
 d

e las pa
rtid

a
s co

nfo
rm

a a
 A

rt. 7.3 d
e la o

rd
en

 reg
u

la
do

ra
, in

stru
ccio

ne
s de

l fo
rm

u
la

rio y P
ro

yecto 
p

re
sen

tad
o, e

xclu
id

o IV
A

 (ap
artad

o 6
.4

 de
 fo

rm
u

la
rio d

e solicitu
d).

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 1

4.1
.b

 de
 la

 orde
n d

e ba
se

s reg
ulad

oras.

E
l im

p
orte

 no
 co

in
cide

.

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/01/2024 PÁGINA 4/6

VERIFICACIÓN Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2023
(O

rden de 4 de septiem
bre de 2023, B

O
JA 177 del 14 de septiem

bre de 2023)

AN
EXO

 I – RELAC
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITU
D

ES A SU
B

SAN
AR

 N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 SO
LIC

ITAN
TE

C
O

N
TRO

L
M

O
TIVO

S SU
B

SAN
AC

IO
N

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, destinadas a proyectos para la m
ejora de las instalaciones de tratam

iento m
ecánicobiológico existentes para increm

entar su eficacia en la recuperación de m
ateriales susceptibles de ser reciclados, dentro del Plan de 

apoyo a la im
plem

entación de la norm
ativa de residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia, financiado por la U

nión Europea-N
extG

enerationEU
 (línea 4) y se efectúa su convocatoria en el año 2023

FEC
H

A 
SO

LIC
ITU

D

0
0

0
7

6
6

1
2

0
5

0
5

7
5

4
1

3
3

1
2

2
1

8
8

7
Q

5
4

5
5

0
6

0
C

C
O

N
S

O
R

C
IO

 D
E

 R
E

S
ID

U
O

S
 S

O
L

ID
O

S
 D

E
L

 P
O

N
IE

1
6

/1
0

/2
0

2
3

2
.0

4

2
.0

5

4
.1

8
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 5
.6

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. 

0
0

0
8

6
3

4
9

0
3

5
7

5
8

1
2

5
0

8
8

5
9

8
8

0
P

9
1

0
0

0
0

8
C

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 L
A

 V
E

G
A

 - -
1

3
/1

0
/2

0
2

3

1
.0

1

1
.1

9

1
.2

4

2
.0

1

2
.0

8
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.1
.h

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. E

l d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
o

rta
d

o
 n

o
 e

s co
rre

cto
.

4
.0

3
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.2
.c d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s. 
4

.0
4

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 1

4
.2

.d
 d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s. 
4

.0
5

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 1

4
.2

.e
 d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s. L
a

 co
m

p
o

n
e

n
te

 y m
e

d
id

a
 in

d
ica

d
a

s so
n

 e
rró

n
e

a
s. N

o
 d

e
b

e
n

 cu
m

p
lim

e
n

ta
rse

 la
s d

o
s se

ccio
n

e
s d

e
l fo

rm
u

la
rio

.
4

.0
7

4
.0

8
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 5
.3

.a
 d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s. L
o

s d
a

to
s in

d
ica

d
o

s re
sp

e
cto

 a
 lo

s re
sid

u
o

s re
cu

p
e

ra
d

o
s n

o
 so

n
 co

rre
cto

s co
n

fo
rm

e
 a

l fo
rm

u
la

rio
 d

e
 so

licitu
d

.
4

.1
3

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 5

.3
.f d

e
 la

 o
rd

e
n

 d
e

 b
a

se
s re

g
u

la
d

o
ra

s. A
sí m

ism
o

, d
e

b
e

n
 a

p
o

rta
r d

a
to

s d
e

 re
n

d
im

ie
n

to
 d

e
 la

 in
sta

la
ció

n
 e

n
 co

n
ju

n
to

.
4

.1
4

S
u

b
sa

n
a

r co
n

fo
rm

e
 a

l A
rt. 5

.3
.g

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. L

o
s d

a
to

s n
o

 co
in

cid
e

n
 co

n
 e

l fo
rm

u
la

rio
 d

e
 so

licitu
d

.
4

.1
5

5
.0

2

5
.0

3
D

e
b

e
rá

n
 cu

m
p

lim
e

n
ta

r co
rre

cta
m

e
n

te
 e

l ca
m

p
o

 in
d

ica
d

o
re

s (a
p

a
rta

d
o

 6
.3

 d
e

l fo
rm

u
la

rio
 d

e
 so

licitu
d

).

0
0

0
9

0
8

9
1

8
0

7
5

8
9

5
9

9
6

5
6

6
6

0
6

4
V

0
4

2
9

0
0

9
4

C
O

N
S

O
R

C
IO

 A
L

M
A

N
Z

O
R

A
 L

E
V

A
N

T
E

 V
E

L
E

Z
 - -

1
4

/1
0

/2
0

2
3

1
.1

9

2
.0

4

2
.0

5

2
.0

7
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 1
4

.1
.g

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s.

4
.1

8
S

u
b

sa
n

a
r co

n
fo

rm
e

 a
l A

rt. 5
.6

 d
e

 la
 o

rd
e

n
 d

e
 b

a
se

s re
g

u
la

d
o

ra
s. 

C
u

ad
ro

 d
e m

o
tivo

s d
e su

b
san

ació
n

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
1

.0
1

C
u

m
p

le
 re

q
u

isito
s e

xig
id

o
s p

a
ra

 o
b

te
n

e
r la

 co
n

d
ició

n
 d

e
 b

e
n

e
ficia

ria
, y a

p
o

rta
 la

 d
o

cu
m

e
n

ta
ció

n
 e

xig
id

a
 e

n
 la

s B
B

R
R

 (A
rtícu

lo
 4

.1
)

1
.0

7
C

u
m

p
le

 e
l p

rin
cip

io
 d

e
 "N

o
 C

a
u

sa
r P

e
rju

icio
 S

ig
n

ifica
tivo

" a
 lo

s se
is o

b
je

tivo
s m

e
d

io
a

m
b

ie
n

ta
le

s e
xp

re
sa

d
o

s e
n

 e
l A

rtícu
lo

 1
7

 d
e

l R
e

g
la

m
e

n
to

 (U
E

) 2
0

2
0

/8
5

2
, d

e
l P

a
rla

m
e

n
to

 E
u

ro
p

e
o

 y d
e

l C
o

n
se

jo
, d

e
 1

8
 d

e
 ju

n
io

 d
e

 2
0

2
0

. (A
rtícu

lo
 4

.4
 a

))

1
.1

6

1
.1

9

1
.2

4
N

o
 h

a
lla

rse
 a

l co
rrie

n
te

 e
n

 e
l cu

m
p

lim
ie

n
to

 d
e

 la
s o

b
lig

a
cio

n
e

s trib
u

ta
ria

s o
 fre

n
te

 a
 la

 S
e

g
u

rid
a

d
 S

o
cia

l im
p

u
e

sta
s p

o
r la

s d
isp

o
sicio

n
e

s vig
e

n
te

s, e
n

 la
 fo

rm
a

 q
u

e
 se

 d
e

te
rm

in
e

 re
g

la
m

e
n

ta
ria

m
e

n
te

. (A
rtícu

lo
 4

.4
 a

))
1

.2
5

N
o

 h
a

 so
licita

d
o

 n
i o

b
te

n
id

o
 a

yu
d

a
s p

a
ra

 la
 m

ism
a

 fin
a

lid
a

d
. (A

rtícu
lo

 1
3

.d
))

2
.0

1
C

e
rtifica

d
o

 d
e

l titu
la

r d
e

 la
 S

e
cre

ta
ría

 re
la

tivo
 a

 la
 o

ste
n

ta
ció

n
 co

m
p

e
te

n
cia

s e
n

 m
a

te
ria

 re
sid

u
o

s m
u

n
icip

a
le

s.( A
rtícu

lo
 1

4
.1

 a
))

2
.0

2
A

cta
 o

 ce
rtifica

d
o

 d
e

l titu
la

r d
e

 la
 S

e
cre

ta
ría

 d
e

l a
cu

e
rd

o
 d

e
 la

 so
licitu

d
 d

e
 la

 su
b

ve
n

ció
n

. (A
rtícu

lo
 1

4
.1

 b
))

2
.0

3
D

o
cu

m
e

n
to

 d
e

 co
n

ce
sió

n
 d

e
 d

e
re

ch
o

s y a
cce

so
s n

e
ce

sa
rio

s p
a

ra
 q

u
e

 la
 C

o
m

isió
n

, la
 O

L
A

F
, e

tc, e
je

rza
n

 su
s co

m
p

e
te

n
cia

s. ( A
rtícu

lo
 1

4
.1

 c))
2

.0
4

A
ce

p
ta

ció
n

 ce
sió

n
 d

e
 d

a
to

s a
 la

s A
d

m
in

istra
cio

n
e

s P
ú

b
lica

s im
p

lica
d

a
s p

a
ra

 cu
m

p
lir la

 P
ro

te
cció

n
 D

a
to

s P
e

rso
n

a
le

s (m
o

d
e

lo
 A

n
e

xo
 IV

.B
 O

rd
e

n
 H

F
P

/1
0

3
0

/2
0

2
1

, d
e

 2
9

 se
p

t). (A
rtícu

lo
 1

4
.1

 d
))

2
.0

5
D

e
cla

ra
ció

n
 re

sp
o

n
sa

b
le

 d
e

l cu
m

p
lim

ie
n

to
 d

e
 lo

s p
rin

cip
io

s tra
n

sve
rsa

le
s e

sta
b

le
cid

o
s e

n
 e

l P
R

T
R

  (m
o

d
e

lo
 A

n
e

xo
 IV

.C
 O

rd
e

n
 H

F
P

/1
0

3
0

/2
0

2
1

, d
e

 2
9

 se
p

t). (A
rtícu

lo
 1

4
.1

 e
))

2
.0

7
D

e
cla

ra
ció

n
 re

sp
o

n
sa

b
le

, d
e

 la
 p

e
rso

n
a

 q
u

e
 e

je
rza

 la
s fu

n
cio

n
e

s d
e

 S
e

cre
ta

ría
 d

e
 la

 E
E

L
L

, re
la

tiva
 a

 in
icio

 d
e

sp
u

é
s d

e
 1

 d
e

 m
a

rzo
 d

e
 2

0
2

0
. ( A

rtícu
lo

 1
4

.1
 g

))

2
.0

8

4
.0

3
A

p
o

rta
 la

 d
o

cu
m

e
n

ta
ció

n
 a

cre
d

ita
tiva

 d
e

 lo
s crite

rio
s d

e
 va

lo
ra

ció
n

 e
sta

b
le

cid
o

s e
n

 e
l a

rtícu
lo

 6
. (A

rtícu
lo

 1
4

.2
 c))

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 1

4.1
.d

 de
 la

 orde
n d

e ba
se

s reg
ulad

oras

Ind
icar C

om
p

on
en

te C
12

.I3 P
lan

 de
 ap

oyo a
 la

 im
plem

e
nta

ción
 de

 la
 n

o
rm

ativa
 d

e
 resid

uo
s y a

l fo
m

e
nto

 de
 la

 e
co

no
m

ía circular.
S

u
bsan

a
r co

nfo
rm

e a
l A

rt. 1
4.1

.e
 de

 la
 orde

n d
e ba

se
s reg

ulad
oras

Ind
icar C

om
p

on
en

te C
12

.I3 P
lan

 de
 ap

oyo a
 la

 im
plem

e
nta

ción
 de

 la
 n

o
rm

ativa
 d

e
 resid

uo
s y a

l fo
m

e
nto

 de
 la

 e
co

no
m

ía circular.

S
u

bsan
a

r pa
ra

 ob
te

n
er la

 con
dició

n de
 be

ne
ficia

ria con
form

e
 al A

rt. 4.1
 d

e la o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

. A
po

rta
r estatu

to
s, co

nven
io

s y d
ocum

e
nta

ción
 acred

ita
tiva d

e qu
e

 tien
en

 tra
nsfe

rida
 la

 
co

m
pe

ten
cia d

e tra
tam

ie
n

to
 de

 re
sidu

os p
a

ra to
do

s lo
s m

u
nicipios.

S
u

bsan
a

r pa
ra

 ob
te

n
er la

 con
dició

n de
 en

tid
ad

 be
ne

ficia
ria con

fo
rm

e
 al A

rt. 4.4
.g

 de
 la

 o
rd

e
n de

 ba
se

s re
g

ulad
oras. D

e
be

n
 a

po
rta

r M
em

o
ria d

e ge
stión

 de
 re

sidu
os e

 In
form

e de
 

p
ro

du
cció

n de
 re

sidu
os co

rre
sp

on
d

ie
nte

s a la ú
ltim

a
 an

ua
lid

ad
 vige

nte
.

S
u

bsan
a

r pa
ra

 ob
te

n
er la

 con
dició

n de
 en

tid
ad

 be
ne

ficia
ria con

fo
rm

e
 al A

rt. 4.4
.a

 de
 la

 o
rd

e
n de

 ba
se

s re
g

ulad
oras, p

or lo
 qu

e d
eb

erá h
alla

rse a
l co

rrie
nte

 en
 e

l cum
p

lim
ie

nto
 de

 la
s 

o
blig

acio
n

es fre
n

te
 a la S

e
gu

rid
ad

 S
ocia

l.
S

u
bsan

a
r co

nfo
rm

e a
l A

rt. 1
4.1

.a
 de

 la
 orde

n d
e ba

se
s reg

ulad
oras. A

po
rta

r estatuto
s, co

nven
io

s y d
ocum

e
ntació

n
 a

cred
ita

tiva de
 qu

e tien
en

 tran
sfe

rida
 la

 com
p

ete
ncia

 de
 trata

m
ie

nto 
d

e re
sidu

o
s pa

ra
 to

do
s los m

u
nicip

io
s.

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 5

.2 de
 la

 orde
n d

e b
ase

s reg
ulad

o
ra

s. A
po

rta
r de

scripció
n d

el proceso y d
ocum

e
ntació

n
 a

cred
ita

tiva qu
e

 justifiqu
e q

ue
 la

s in
ve

rsio
ne

s e
n e

sta líne
a n

o 
su

p
on

en
 un

 a
u

m
e

nto
 de

 cap
acid

a
d.

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 5

.3.h d
e la o

rd
en

 d
e

 b
ases re

gu
la

do
ra

s. Ju
stifica

r q
ue

 lo
s ga

sto
s so

n fina
ncia

bles co
nform

e A
rt. 1

 y 7.3
 e

 in
cluir d

esglose p
artid

as. P
refe

re
nte

m
e

n
te

 co
m

p
letar 

co
n

 con
su

lta
s de

 su
m

in
istrad

o
res.

D
e

be
rá

n cu
m

plim
e

nta
r co

rrecta
m

en
te e

l ca
m

po
 fe

ch
as. E

ste cam
p

o no
 co

in
cide

 co
n la info

rm
ació

n a
po

rta
da

 e
n

 e
l P

ro
ye

cto p
re

se
ntad

o
 (ap

artad
o 6

.3
 de

l fo
rm

ula
rio de

 so
licitud

). D
eb

en
 

co
n

firm
a

r lo
s m

u
nicipios a los q

ue
 da

 se
rvicio

 la e
ntida

d.

S
u

bsan
a

r pa
ra

 ob
te

n
er la

 con
dició

n de
 en

tid
ad

 be
ne

ficia
ria con

fo
rm

e
 al A

rt. 4.4
.g

 de
 la

 o
rd

e
n de

 ba
se

s re
g

ulad
oras. D

e
be

n
 a

po
rta

r M
em

o
ria d

e ge
stión

 de
 re

sidu
os e

 In
form

e de
 

p
ro

du
cció

n de
 re

sidu
os co

rre
sp

on
d

ie
nte

s a la ú
ltim

a
 an

ua
lid

ad
 vige

nte
 q

u
e ha

ya
 si

S
u

bsan
a

r co
nfo

rm
e a

l A
rt. 1

4.1
.d

 de
 la

 orde
n d

e ba
se

s reg
ulad

oras. 

Ind
icar C

om
p

on
en

te C
12

.I3 P
lan

 de
 ap

oyo a
 la

 im
plem

e
nta

ción
 de

 la
 n

o
rm

ativa
 d

e
 resid

uo
s y a

l fo
m

e
nto

 de
 la

 e
co

no
m

ía circular.
S

u
bsan

a
r co

nfo
rm

e a
l A

rt. 1
4.1

.e
 de

 la
 orde

n d
e ba

se
s reg

ulad
oras. 

Ind
icar C

om
p

on
en

te C
12

.I3 P
lan

 de
 ap

oyo a
 la

 im
plem

e
nta

ción
 de

 la
 n

o
rm

ativa
 d

e
 resid

uo
s y a

l fo
m

e
nto

 de
 la

 e
co

no
m

ía circular.

N
o

 p
od

rá
n

 o
bte

ne
r la co

n
dición

 de
 e

n
tid

ad
es b

en
e

ficia
rias d

e sub
ve

ncio
ne

s q
uien

es te
ng

a
n de

u
da

s en
 pe

riod
o

 e
je

cu
tivo d

e cu
alq

uier otro
 in

greso d
e D

erecho
 P

ú
blico d

e la Ju
nta

 de
 A

nd
a

lu
cía, sa

lvo q
ue

 se
 trate d

e d
eu

da
s a

plazad
as, fraccion

ad
as o

 cu
ya

 e
jecució

n e
stuvie

se
 

S
u

sp
en

d
id

a. (A
rtícu

lo
 4

.4 d
))

N
o

 p
od

rá
n

 a
cced

er a la
s sub

ve
ncio

ne
s co

n
te

m
plad

as en
 esta

 co
nvo

ca
toria

 la
s e

ntida
de

s qu
e

 n
o se e

ncu
e

ntre
n a

l corrien
te

 de
 su

s ob
lig

acio
ne

s d
e inform

ació
n se

g
ún

 e
l a

rtícu
lo 65

 de
 la

 Le
y 7/2

02
2, d

e 8 d
e a

bril, d
e R

e
sidu

os y S
u

elos C
on

tam
in

a
do

s pa
ra

 un
a E

con
o

m
ía

 C
ircula

r. 
(A

rtícu
lo

 4.4
 g

))

D
e

claració
n re

sp
on

sa
b

le
 d

e
 q

ue
 en

tre
 lo

s ga
sto

s pa
ra

 lo
s q

ue
 se solicita

 fina
ncia

ció
n, no

 existe
n o

pe
ra

cion
es co

n pe
rson

a
s o e

ntida
de

s vincula
da

s al so
licitan

te u
 o

tro
s su

pu
estos d

e con
flicto d

e inte
ré

s re
co

gido
s e

n el m
od

elo
 D

A
C

I (co
nform

e a
l A

n
exo I de

 la
 O

rd
en

 H
F

P
/55

/20
23

, de
 2

4
 

e
ne

ro
).  (A

rtículo 1
4.1 h

))

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/01/2024 PÁGINA 5/6

VERIFICACIÓN Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2023
(O

rden de 4 de septiem
bre de 2023, B

O
JA 177 del 14 de septiem

bre de 2023)

AN
EXO

 I – RELAC
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITU
D

ES A SU
B

SAN
AR

 N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 SO
LIC

ITAN
TE

C
O

N
TRO

L
M

O
TIVO

S SU
B

SAN
AC

IO
N

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, destinadas a proyectos para la m
ejora de las instalaciones de tratam

iento m
ecánicobiológico existentes para increm

entar su eficacia en la recuperación de m
ateriales susceptibles de ser reciclados, dentro del Plan de 

apoyo a la im
plem

entación de la norm
ativa de residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia, financiado por la U

nión Europea-N
extG

enerationEU
 (línea 4) y se efectúa su convocatoria en el año 2023

FEC
H

A 
SO

LIC
ITU

D
D

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

4
.0

4

4
.0

5
C

u
e

stio
n

a
rio

 d
e

 a
u

to
e

va
lu

a
ció

n
 se

g
ú

n
 m

o
d

e
lo

 e
sta

b
le

cid
o

 e
n

 e
l A

n
e

xo
 II d

e
 la

 G
u

ía
 p

a
ra

 e
l d

ise
ñ

o
 y d

e
sa

rro
llo

 d
e

 a
ctu

a
cio

n
e

s a
co

rd
e

s co
n

 e
l p

rin
cip

io
 d

e
 n

o
 ca

u
sa

r u
n

 p
e

rju
icio

 sig
n

ifica
tivo

 a
l m

e
d

io
 a

m
b

ie
n

te
, d

e
l M

in
iste

rio
. (A

rtícu
lo

 1
4

.2
 e

))
4

.0
7

L
a

s in
ve

rsio
n

e
s e

n
 e

sta
 lín

e
a

 n
o

 p
u

e
d

e
n

 su
p

o
n

e
r u

n
 a

u
m

e
n

to
 e

n
 la

 ca
p

a
cid

a
d

 o
 vid

a
 ú

til d
e

 la
s p

la
n

ta
s d

e
 tra

ta
m

ie
n

to
 m

e
cá

n
ico

-b
io

ló
g

ico
 e

xiste
n

te
s. (A

rtícu
lo

 5
.2

)
4

.0
8

Á
m

b
ito

 d
e

 a
ctu

a
ció

n
 d

e
l p

ro
ye

cto
 e

sp
e

cifica
n

d
o

: M
u

n
icip

io
s a

te
n

d
id

o
s, la

 p
o

b
la

ció
n

 d
e

 d
e

re
ch

o
 d

e
 e

sto
s m

u
n

icip
io

s a
 1

 d
e

 e
n

e
ro

 d
e

 2
0

2
0

 y la
 ca

p
a

cid
a

d
 a

ctu
a

l d
e

 tra
ta

m
ie

n
to

 d
e

 la
 in

sta
la

ció
n

. (A
rtícu

lo
 5

.3
 a

))
4

.1
2

M
e

m
o

ria
 d

e
scrip

tiva
 d

e
 la

 o
b

ra
 a

 re
a

liza
r, in

clu
ye

n
d

o
 lo

s p
la

n
o

s d
e

 la
 in

sta
la

ció
n

 y e
l p

e
rio

d
o

 d
e

 e
je

cu
ció

n
 d

e
l p

ro
ye

cto
. (A

rtícu
lo

 5
.3

 e
))

4
.1

3
 C

a
n

tid
a

d
 a

n
u

a
l p

re
vista

 d
e

 fra
cció

n
 re

sto
 a

 tra
ta

r y e
stim

a
ció

n
 d

e
l in

cre
m

e
n

to
 d

e
 la

s ca
n

tid
a

d
e

s d
e

 m
a

te
ria

le
s re

cu
p

e
ra

d
o

s. (A
rtícu

lo
 5

.3
 f))

4
.1

4
C

ro
n

o
g

ra
m

a
 in

clu
ye

n
d

o
 la

 d
u

ra
ció

n
 d

e
l p

ro
ye

cto
 d

e
sd

e
 e

l m
o

m
e

n
to

 e
n

 q
u

e
 se

 d
isp

o
n

g
a

 d
e

 la
 fin

a
n

cia
ció

n
 h

a
sta

 su
 fin

a
liza

ció
n

 y re
ce

p
ció

n
. (A

rtícu
lo

 5
.3

 g
))

4
.1

5
 Ju

stifica
ció

n
 d

e
l p

re
su

p
u

e
sto

 d
e

ta
lla

d
o

 d
e

 la
s a

ctu
a

cio
n

e
s p

ro
p

u
e

sta
s. E

l p
re

su
p

u
e

sto
 in

clu
irá

 lo
s co

n
ce

p
to

s d
e

sg
lo

sa
d

o
s e

n
 p

a
rtid

a
s fin

a
n

cia
b

le
s y n

o
 fin

a
n

cia
b

le
s, in

d
ica

n
d

o
 e

l p
re

su
p

u
e

sto
 co

n
 y sin

 IV
A

, ya
 q

u
e

 é
ste

 n
o

 se
rá

 fin
a

n
cia

b
le

 e
n

 n
in

g
u

n
o

 d
e

 lo
s ca

so
s. (A

rtícu
lo

 5
.3

 h
))

4
.1

6

4
.1

7
o

s p
ro

ye
cto

s in
clu

irá
n

 u
n

 a
n

á
lisis d

e
 la

 in
co

rp
o

ra
ció

n
 d

e
 la

 p
e

rsp
e

ctiva
 d

e
 g

é
n

e
ro

 e
n

 la
 a

ctu
a

ció
n

 p
ro

p
u

e
sta

, e
n

 lo
s té

rm
in

o
s p

re
visto

s e
n

 la
 L

e
y 1

2
/2

0
0

7
, d

e
 2

6
 d

e
 n

o
vie

m
b

re
, p

a
ra

 la
 p

ro
m

o
ció

n
 d

e
 la

 ig
u

a
ld

a
d

 d
e

 g
é

n
e

ro
 e

n
 A

n
d

a
lu

cía
. (A

rtícu
lo

 5
.5

)

4
.1

8

4
.1

9
L

a
 e

n
tid

a
d

 so
licita

n
te

 h
a

 in
clu

id
o

 u
n

 re
su

m
e

n
 e

je
cu

tivo
, d

e
 co

m
o

 m
á

xim
o

 3
0

 p
á

g
in

a
s, d

e
l p

ro
ye

cto
 o

b
je

to
 d

e
 la

 su
b

ve
n

ció
n

 (A
rtícu

lo
 5

.3
 i))

5
.0

2
L

a
 e

n
tid

a
d

 so
licita

n
te

 h
a

 in
d

ica
d

o
 e

l tip
o

 d
e

 p
ro

ye
cto

 A
/B

, la
 u

b
ica

ció
n

 d
e

 la
 in

sta
la

ció
n

, u
n

a
 b

re
ve

 d
e

scrip
ció

n
 d

e
 la

s a
ctu

a
cio

n
e

s, a
sí co

m
o

 lo
s m

u
n

icip
io

s a
 lo

s q
u

e
 d

a
 se

rvicio
 la

 in
sta

la
ció

n
, n

º d
e

 h
a

b
ita

n
te

s a
te

n
tid

o
s p

o
r la

 in
sta

la
ció

n
 y fe

ch
a

 p
re

vista
 d

e
 in

icio
 y fin

 d
e

l p
ro

ye
cto

5
.0

3
L

a
 e

n
tid

a
d

 so
licita

n
te

 h
a

 in
clu

id
o

 lo
s in

d
ica

d
o

re
s p

a
ra

 co
m

p
ro

b
a

r e
l e

fe
cto

 d
e

 la
s m

e
jo

ra
s p

la
n

te
d

a
s, to

m
a

n
d

o
 co

m
o

 d
a

to
s d

e
 p

a
rtid

a
 la

s ca
n

tid
a

d
e

s re
co

g
id

a
s e

n
 2

0
1

9
 e

n
 to

n
e

la
d

a
s/a

ñ
o

5
.0

4
L

a
 so

licitu
d

 in
clu

ye
 e

l p
re

su
p

u
e

sto
 d

e
 p

ro
ye

cto
 d

o
n

d
e

 se
 in

d
ica

 e
l co

n
ce

p
to

 g
e

n
e

ra
l, a

sí co
m

o
 lo

s im
p

o
rte

s u
n

ita
rio

s co
n

 IV
A

, sin
 IV

A
 y e

l %
 a

sig
n

a
d

o
 a

 la
 su

b
ve

n
ció

n
5

.0
5

L
a

 so
licitu

d
 in

clu
ye

 la
 fin

a
n

cia
ció

n
 d

e
l p

ro
ye

cto
, in

d
ica

n
d

o
 la

s d
istin

ta
s fu

e
n

te
s d

e
 fin

a
n

cia
ció

n

A
p

orta la d
ocu

m
en

tació
n a

cred
ita

tiva
 de

 lo
s da

tos de
 ren

dim
ien

to
 de

 re
cu

pe
ra

ción
 de

 m
a

teria
le

s re
cicla

bles in
orgá

nico
s (m

e
tales, cartó

n, p
lá

sticos y vidrio
) e

n la pla
nta

 d
e tra

tam
ien

to m
ecán

ico-bioló
gico

 de
l a

ño
 2

0
19

, y, e
n su

 ca
so

, ren
dim

ie
nto

 espe
ra

do
 tras la

s m
ejoras. (A

rtícu
lo 14

.2 
d

))

L
os p

ro
ye

ctos in
cluirá

n
 los da

tos d
e g

en
eració

n d
e e

m
p

leo
 pre

vista
 aso

cia
da

 a
l m

ism
o

, a
sí co

m
o

 tam
bié

n la co
nversión

 de
 em

ple
o de

 jo
rn

a
da

 a
 tie

m
p

o
 p

arcial a jorna
da

 a tie
m

po
 co

m
p

leto
, cu

a
ntifica

nd
o

 d
icho

s p
ue

sto
s de

 trab
ajo

 com
o

 e
l in

cre
m

en
to n

eto d
el nú

m
ero de

 un
ida

de
s de

 
tra

ba
jo

 an
ua

l, e
n co

m
pa

ra
ción

 co
n la m

ed
ia de

 lo
s d

oce m
eses a

n
te

riores al m
o

m
en

to de
 la

 so
licitud

 de
 a

yu
d

a.. (A
rtículo 5

.4
)

N
o

 p
od

rá
n

 ser susce
ptibles de

 a
yu

d
a aq

u
ella

s a
ctua

cion
e

s qu
e d

irecta
 o ind

irectam
en

te o
ca

sion
en

 un
 pe

rjuicio sig
nificativo

 a
 lo

s o
bjetivo

s clim
á

ticos y m
e

dio
am

bie
ntale

s re
co

gido
s e

n e
l a

rtículo
 1

7
 d

el R
eg

lam
en

to (U
E

) 2
02

0/8
52

 de
l P

a
rla

m
e

nto
 E

urop
e

o y d
el C

on
se

jo
 de

 1
8

 d
e jun

io de
 

2
02

0, re
la

tivo a
l e

stab
le

cim
ie

n
to

 de
 un

 m
a

rco pa
ra

 facilita
r la

s inversion
es sosten

ib
les y p

o
r el qu

e se m
od

ifica
 e

l R
e

g
la

m
en

to
 (U

E
) 20

19
/20

88
. (A

rtículo 5
.6

)

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/01/2024 PÁGINA 6/6

VERIFICACIÓN Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmPQNRUL8RHJAHFQS5MKAPU7AGR



